la Entidad Municipal, sus Organismos Autónomo y Sociedades Mercantiles de capital 
íntegramente municipal. 
	 PRESUPUESTO MUNICIPAL CONSOLIDADO (Sin la Sociedad de 

Página 1320 de febrero de 2026 B.O.P. DE CADIZ NUM. 34

Mercado EMUSVIL).- Asciende en su presupuesto de ingresos a la cantidad de SESENTA 
Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA 
Y SIETE EUROS (66.677.147,00 €), y en su presupuesto de gastos a SESENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL  NOVECIENTOS SETENTA 
Y OCHO EUROS (66.552.978,00 €) ascendiendo por capítulos: 
	 ESTADO DE GASTOS.
Capítulo I.- Gastos de Personal: 30.791.010,00 €; Capítulo II.- Gastos en Bienes 
Corrientes y Servicios: 28.030.991,00 €; Capítulo III.- Gastos Financieros: 956.300,00 
€; Capítulo IV.- Transferencias Corrientes:

[...]

977.433,00 €.- Capítulo VI.- Enajenación de Inversiones: 5,00 €; Capítulo VII.- 
Transferencias de Capital: 7,00 €; Capítulo VIII.- Activos Financieros 6,00 €.- Capitulo 
IX.- Pasivos Financieros: 1,00 €.-
	 PRESUPUESTO DE LA PROPIA ENTIDAD.- Asciende en su presupuesto 
de ingresos a la cantidad de SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL CIENTO CUARENTA SIETE EUROS (66.676.147,00 €), y en su presupuesto 
de gastos a SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL  
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS (66.551.978,00 €) ascendiendo por 
capítulos: 
	 ESTADO DE GASTOS.
Capítulo I.- Gastos de Personal: 30.791.010,00 €; Capítulo II.- Gastos en Bienes 
Corrientes y Servicios: 27.983.854,00 €; Capítulo III.- Gastos Financieros: 955.000,00 
€; Capítulo IV.- Transferencias Corrientes:

[...]

976.433,00 €.- Capítulo VI.- Enajenación de Inversiones: 5,00 €; Capítulo VII.- 
Transferencias de Capital: 7,00 €; Capítulo VIII.- Activos Financieros 6,00 €.- Capitulo 
IX.- Pasivos Financieros: 1,00 €.-
	 PRESUPUESTO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO  Y 
FORMACION.- Asciende a la cantidad de CINCUENTA Y UN MIL EUROS (51.000,00 
€).-
	 ESTADO DE GASTOS.-
Capítulo I.- Gastos de Personal: 0,00 €; Capítulo II.- Gastos en Bienes Corrientes 
y Servicios: 47.137,00 €; Capítulo III.- Gastos Financieros: 1.300,00 €; Capítulo 
IV.- Transferencias Corrientes: 0,00 €; Capítulo V.- Fondo de Contingencia: